
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Conoce a los integrantes aquí 

CoComisiones misiones   

de Opiniónde Opinión  

TécnicaTécnica 

2025-2027 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 #CIPCusco 

 Gestión 2025-2027 
www.cipcusco.org.pe 

CONFORMACIÓN DE LAS  
“COMISIONES DE OPINIÓN TÉCNICA” 

2025 – 2027 
 

 

 

 
 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 OMAR GUTIERREZ CAMPANA 132576 CIVIL 

2 EDGAR CCANCHI CONDORI 138894 CIVIL 

3 CESAR TITO BECERRA 127725 GEOLÓGICA 

4 JUAN ALBERTO MANSILLA VALENCIA 54843 ELÉCTRICA 

5 RINVER USCA FARFAN 143363 ELECTRÓNICA 

6 GIONAL OVALLE GAMARRA 266704 INFORMÁTICA Y DE SISTEMAS 

 

 

 
 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 ALEX IRMEL OVIEDO SOLIS 196466 INFORMÁTICA Y DE SISTEMAS 

2 RAIMAR ABARCA MORA 148316 INFORMÁTICA Y DE SISTEMAS 

3 KAREN DIANA BRAVO SEGUNDO 158501 INFORMÁTICA Y DE SISTEMAS 

4 ABEL JALISTO CONDORI 150034 ELECTRÓNICA 

5 YASSER LARRI HUACAC DELGADO 179663 ELECTRÓNICA 

6 DANIELA MILAGROS HAÑARE NORIEGA 210660 CIVIL 

7 RUBHY LIZ MIRANDA ROMERO 186458 MECÁNICA 
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N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 JEAN FERNANDO PEREZ MONTESINOS 85097 CIVIL 

2 
FANNY CAROLINA ROMERO QUISPE 
INGA 

185210 CIVIL 

3 LUIS JAVIER CHACON MARCES 155248 CIVIL 

4 FELICIANO KALA MAMANI 154459 GEOLÓGICA 

5 JAMES JORGE ROMERO CUBA 94680 INDUSTRIAL 

6 OSCAR GUEVARA VASQUEZ 199854 MECÁNICA 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 RENZO ARCE CACERES 290850 CIVIL 

2 DANIELA MILAGROS HAÑARE NORIEGA 210660 CIVIL 

3 NOEMI RODRIGUEZ HUAMANI 180994 AMBIENTAL 

4 CESAR TITO BECERRA 127725 GEOLÓGICA 

5 JUNIOR EDUARDO LAZARTE LOZANO 133275 GEOLÓGICA 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 DANIEL CHAVARRY MORVELI 85091 CIVIL 

2 EDGAR CCANCHI CONDORI 138894 CIVIL 

3 ROSA ALICIA SILVA CANAL 69032 GEOLÓGICA 

4 HENRRY SILVA REIME 174790 GEOLÓGICA 

5 PILAR PRISCILA IRURI CHUCHULLO 231705 AGRONÓMICA 

6 AMBAR VERONICA PAZOS PEREZ 280510 AMBIENTAL 

7 WALTER MARIO CHIPANA YANQUI 269654 INDUSTRIAL 

http://www.cipcusco.org.pe/
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N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 WALTER AMÉZQUITA JIMÉNEZ 195433 CIVIL 

2 MIGUEL ANGEL MORALES SIERRA 170142 INDUSTRIAL 

3 INTI LEONARDO ALENCASTRE CASTRO 174755 GEOLÓGICA 

4 MILTON JUAN OCHOA ZAPATA 119440 GEOLÓGICA 

 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 ROMULO PAUL ALTAMIRANO PILARES 41230 ZOOTECNIA 

2 MERCEDES YUCRA SUTTA 134625 ZOOTECNIA 

3 PILAR PRISCILA IRURI CHUCHULLO 231705 AGRONÓMICA 

4 DELIO HERRERA ANAMPA 91743 AGRONÓMICA 

5 EDHY TEODORO LEON HANCCO 168469 AGROINDUSTRIAL 

6 RENE PUMAYALLI SALOMA 58719 GEOLÓGICA 

 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 GUISEL CUTIRE ESPINOZA 156408 AGRONÓMICA 

2 VICTOR HUGO AGUILAR CALDERÓN 214195 AGROINDUSTRIAL 

3 YOVANA ISABEL MACEDO PAREDES 99716 QUÍMICA 
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N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 YOVANA ISABEL MACEDO PAREDES 99716 QUÍMICA 

2 FELICIANO KALA MAMANI 154459 GEOLÓGICA 

3 SANDRA CHEVARRÍA LAZO 70348 ELÉCTRICA 

4 DAMNA SHAREM TAIPE PILA 281970 AMBIENTAL 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 GUSTAVO VILLAFUERTE CANAL 94700 CIVIL 

2 MARCO ANTONIO VALVERDE ALOSILLA 39043 CIVIL 

3 LUIS JAVIER CHACON MARCES 155248 CIVIL 

4 JUAN ALBERTO MANSILLA VALENCIA 54843 ELÉCTRICA 

5 RUBHY LIZ MIRANDA ROMERO 186458 INDUSTRIAL 

6 ORLANDO CORTEZ DEL CASTILLO 35564 AGRONÓMICA 

7 MERCEDES YUCRA SUTTA 134625 ZOOTECNIA 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 NOEMI RODRIGUEZ HUAMANI 180994 AMBIENTAL 

2 AMBAR VERONICA PAZOS PEREZ 280510 AMBIENTAL 

3 RONALD ZAVALETA YARIN 173400 GEOLÓGICA 

4 ZANDRO PEÑALVA GALLEGOS 86142 CIVIL 

5 JOE JULMMARV MENA VALENCIA 229951 CIVIL 

6 PILAR PRISCILA IRURI CHUCHULLO 231705 AGRONÓMICA 

7 DELIO HERRERA ANAMPA 91743 AGRONÓMICA 
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N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 WALTER MARIO CHIPANA YANQUI 269654 INDUSTRIAL 

2 LILIBETH BERTHA SALAS LETONA 194650 INDUSTRIAL 

3 JAMES JORGE ROMERO CUBA 94680 INDUSTRIAL 

4 MIGUEL ANGEL MATEOS VILLENA 140305 CIVIL 

5 DAMNA SHAREM TAIPE PILA 281970 AMBIENTAL 

6 ERWIN MARIO QUISPE FARFAN 51781 ELÉCTRICA 

 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 LUIS JAVIER CHACON MARCES 155248 CIVIL 

2 JOSE HUMBERTO CABEZAS MANCILLA 111949 CIVIL 

3 SILVIA MARTHA MIRANDA MOREANO 158484 CIVIL 

4 EDWING ALEGRIA TUPAYACHI 54471 ELÉCTRICA 

5 ROSA ELIZABETH PUMA MEDINA 162135 GEOLOGIA 

 

 

 

 

 

N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 GUSTAVO VILLAFUERTE CANAL 94700 CIVIL 

2 VLADIMIR JIMENEZ BLANCO 117475 CIVIL 

3 EDITH ZUÑIGA AUCCA 133271 ELÉCTRICA 

4 YESENIA ESCOBAR CANDIA 225193 AMBIENTAL 

5 ROMULO PAUL ALTAMIRANO PILARES 41230 ZOOTECNIA 

6 ALEX IRMEL OVIEDO SOLIS 196466 INFORMÁTICA 
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N° INTEGRANTES CIP CAPITULO 

1 CARLOS JAIME AGUILAR BUSTINZA 55920 QUÍMICA 

2 JUAN JOSE ZUÑIGA NEGRON 203154 AMBIENTAL 

3 VIDAL CARLOS HUAMAN CCOLLATUPA 79075 GEOLÓGICA 

4 SANDRA CHEVARRÍA LAZO 70348 ELÉCTRICA 

5 MIGUEL EDUARDO VELARDE OLIART 111300 INDUSTRIAL 

6 PAULO SOTO ROMAN 133610 METALÚRGICA 

7 FREDY UGARTE ALTAMIRANO 109254 MINAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Recuerde que, pronto estarán entregando  

las credenciales de los miembros  

en el CIP CD Cusco 

 

     Por favor 

Permanezca pendiente para próximos detalles. 
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